



Chronograf

KRAJOWY

05.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Społecznych Warunków Restrukturyzacji Hutnictwa. Porządek obrad obejmował m.in. informacje na temat sytuacji hutnictwa w świetle potęgujących się zawirowań gospodarczych, najpilniejsze kwestie z zakresu ochrony środowiska oraz sytuację w Hucie Liberty Częstochowa sp. z o.o.

06.06.2024 - Jakie są strategie Unii Europejskiej w zakresie wodoru na rzecz Europy neutralnej dla klimatu? Na to i inne pytania starali się odpowiedzieć uczestnicy debaty „Z Widokiem na wodorową rewolucję w transporcie” w Domu Europy we Wrocławiu. Celem spotkania była refleksja nad szansami i wyzwaniami związanymi z wdrażaniem technologii wodorowych i ogniów paliwowych w transporcie zbiorowym w Polsce, Europie i na świecie.

06.06.2024 - podczas uroczystej gali ogłoszono laureatów 27. edycji organizowanego

pod patronatem Business Centre Club konkursu „Dobroczyńca Roku”, który powstał, aby promować prospołeczne działania firm. Hasło tegorocznej, 27. edycji: „Zamieniaj zysk w dobro, dobro w zysk. Dla środowiska, dla społeczności, dla biznesu”, nawiązywało do wpływu, jaki firmy mogą wywierać na otoczenie.

07.06.2024 - OPZZ gościło niemiecką Społeczną Radę Doradczą „Sozialbeirat” funkcjonującą od 1958 r. jako ciało doradcze parlamentu i rządu federalnego w Niemczech w sprawach emerytalnych. Spotkanie służyło wymianie doświadczeń i wyzwań związanych z funkcjonowaniem systemu emerytalnego w Polsce i Niemczech.

10.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich. Porządek obrad zawierał punkty dot. wsparcia budowy potencjału partnerów społecznych w programach krajowych

i regionalnych, planów związanych z alokacją środków oraz realizacją programów w 2024 roku oraz pomocy technicznej w zakresie wsparcia partnerów społecznych.

11.06.2024 – odbyło się w formie wideokonferencji, posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń społecznych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). W trakcie debaty przedstawiciele Ministerstwa Finansów przekazali najistotniejsze dane oraz zagadnienia związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. W dalszej części posiedzenia strona społeczna pogłębiła zagadnienia dotyczące m.in. wzrostu przeciętnego wynagrodzenia pracowników państwowej sfery budżetowej, budżetu zadaniowego, procedury nadmiernego deficytu.

11.06.2024 - w warszawskim Oxford Tower odbył się uroczysty finał XXXV edycji konkursu Medal Europejski. Medal Europejski jest niekomercyjną, ogólnopolską inicjatywą najważniejszej dla przedsiębiorców instytucji działającej przy Komisji Europejskiej – Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego oraz Business Centre Club. Celem przedsięwzięcia jest promowanie wyrobów i usług oferowanych przez polskie firmy na rynku Unii Europejskiej oraz pobudzanie ich zainteresowania standardami europejskimi i przepisami obowiązującymi w UE. Medalem wyróżniane są produkty, które spełniają standardy europejskie, wszystkie wymagane prawem normy, mają odpowiednie licencje i patenty. Ważna jest również dynamika firmy, zdobyte certyfikaty oraz fakt wykorzystywania możliwości, jakie daje członkostwo Polski w UE.

11.06.2024 - w gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży, zaś w dniu 13.06 br. posiedzenie Komisji ds. szkolnictwa zawodowego. Oba posiedzenia poświęcone były rozpatrzeniu informacji Ministra Edukacji na temat szkolnictwa zawodowego, w tym analizie działań podjętych w ostatnich latach i ich wpływu na efekty kształcenia. W trakcie posiedzeń Komisji, Ministerstwo Edukacji Narodowej wskazało na pilne podjęcie reform w celu dalszego rozwoju i usprawnienia szkolnictwa branżowego w Polsce. Ważnym tematem posiedzeń była także kwestia refundacji pracodawcom kosztów wyszkolenia młodocianych pracowników.

11.06.2024 - pod przewodnictwem poset Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej odbyło się kolejne posiedzenie sejmowej Rady Ochrony Pracy. Obrady rozpoczęły się zmianą porządku posiedzenia. Marszałek Sejmu RP Szymon Hołownia skierował do zaopiniowania przez członków Rady dwa wnioski: o odwołanie Głównego Inspektora Pracy Katarzyny Łażewskiej-Hrycko i powołanie na to stanowisko obecnego dyrektora Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marcina Staneckiego. W kolejnej części posiedzenia zebrani zapoznali się z prezentacjami dotyczącymi tematu „Wsparcie możliwości zatrudnienia (rozwój elastycznych form pracy) dla nieformalnych opiekunów osób niesamodzielnych, wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności kobiet”. Prelekcje wygłosili przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Zdrowia. Prezentację zamykającą przedstawiła dr Justyna Czerniak-Swędzioł z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

12.06.2024 - odbyło się w formie hybrydowej posiedzenie Podzespołu problemowego

ds. ochrony zdrowia Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia, Samorządów Zawodowych, członków Podzespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Paweł Łangowski (Pracodawcy RP). W trakcie debaty podniesiono zagadnienia związane z dostępem do usług służby zdrowia oraz pogłębiono zagadnienia związane z edukacją młodych lekarzy. Poruszono również temat specjalizacji lekarzy.

14.06.2024 - Marszałek Sejmu Szymon Hołownia powołał Marcina Staneckiego na Głównego Inspektora Pracy. Nowy szef Państwowej Inspekcji Pracy uzyskał pozytywne opinie Rady Ochrony Pracy i sejmowej Komisji do Spraw Kontroli Państwowej. Nowo powołany Główny Inspektor Pracy po otrzymaniu powołania podkreślił, że jego marzeniem jest, by Państwowa Inspekcja Pracy była nowoczesną instytucją, kształtującą nowe standardy w zakresie prawnej ochrony i bezpieczeństwa pracy.

14.06.2024 - Sejm przyjął poprawki Senatu do ustawy o ochronie sygnalistów, które zakładają m.in. że naruszenia prawa pracy nie będą mogły być zgłaszane lub ujawniane publicznie przez sygnalistę, a także by sygnaliście przysługiwała nieodpłatna pomoc prawna, nawet wtedy gdy jest on w stanie ponieść takie koszty. Ustawa wdraża unijną dyrektywę w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa UE.

17.06.2024 - odbyło się w formie hybrydowej posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Głównego Inspektoratu Pracy, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom

Przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja Lewiatan). W trakcie debaty głos zabrali przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Głównego Inspektoratu Pracy. Zaprezentowane zostały najważniejsze informacje dotyczące komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o PIP oraz ustawy - Prawo przedsiębiorców oraz harmonogramu prac nad regulacjami w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę i unijnymi przepisami pracy platformowej. Ustalono, że wniosek OPZZ zostanie omówiony szerzej na jednym z przyszłych posiedzeń Zespołu problemowego ds. prawa pracy.

18.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Pomocy Społecznej. Porządek obrad zawierał punkty dot. wskazania współprzewodniczącego ze strony rządowej Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Pomocy Społecznej oraz aktualnych działań i zmian legislacyjnych w obszarze pomocy społecznej.

18.06.2024 - w Pałacu Prezydenckim Prezydent RP Andrzej Duda gościł laureatów i organizatorów Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Podczas uroczystej Gali XVI edycji konkursu polski przywódca wręczył statuetki i certyfikaty wyróżnionym pracodawcom. W wydarzeniu wzięł udział także Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” Piotr Duda.

19.06.2024 - odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. zamówień publicznych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Urzędu ds. zamówień publicznych; Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz z udziałem członków Zespołu. Spotkaniu przewodniczył Marek Kowalski (FPP). Na posiedzeniu podjęto decyzję o woli procedowania dwóch stanowisk dotyczących: projektu ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz

o zmianie niektórych innych ustaw oraz dotyczącego poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych.

19.06.2024 - Prezydent RP Andrzej Duda powołał przedstawicieli strony rządowej w skład Rady Dialogu Społecznego: Jakuba Jaworowskiego - Ministra Aktywów Państwowych; Krzysztofa Paszyka - Ministra Rozwoju i Technologii; Tomasza Siemoniaka - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jednocześnie Prezydent odwołał ze składu Rady Dialogu Społecznego Borysa Budkę, Krzysztofa Hetmana i Marcina Kierwińskiego. Akt powołania w skład RDS odebrała z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy Paulina Hennig-Kłowska, Minister Klimatu i Środowiska. Minister została powołana w skład Rady Dialogu Społecznego postanowieniem Prezydenta RP z dnia 12 stycznia 2024 roku.

19.06.2024 - aktualna sytuacja na rynkach rolnych: produkcja, podaż, popyt, wymiana międzynarodowa, ceny produktów podstawowych oraz funkcjonowanie Krajowej Grupy Spożywczej w kontekście zapewnienia stabilizacji rynków rolnych i wzmocnienia dochodowości produkcji rolnej - były tematami posiedzenia Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich w ramach Narodowej Rady Rozwoju. Omawiane przez Radę tematy nawiązywały do bieżącej sytuacji w rolnictwie. W toku dyskusji podkreślano, że koniecznym jest zapewnienie stabilności produkcji rolnej oraz poprawa sytuacji ekonomicznej rolników. Rada analizowała problemy dotyczące poszczególnych branż w rolnictwie - wskazywano m.in. na konieczność odbudowy rynku hodowli wieprzowiny w Polsce. W spotkaniu, które prowadził Jan Krzysztof Ardanowski - Przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, wzięli udział Doradcy Prezydenta RP: dr Barbara Fedyszak-Radziejowska i Błażej

Spychalski. Gośćmi dzisiejszego posiedzenia byli m.in. Michał Kołodziejczak - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek Zagórski - Prezes Zarządu Krajowej Grupy Spożywczej SA oraz Tomasz Obszański - Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność”.

19.06.2024 - w siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej miało miejsce spotkanie przedstawicieli Związku Rzemiosła Polskiego z Henrykiem Kiepurą, sekretarzem stanu MEN. Podczas spotkania dyskutowano o wyzwaniach, potrzebach i problemach rzemiosła - jego organizacji i rzemieślnikach. Wśród dominujących tematów znalazły się: przygotowanie zawodowe w rzemiośle, promocja rzemiosła i szkolnictwa branżowego, instrumenty wsparcia rzemiosła i realizacji zadań w obszarze oświaty zawodowej, jak również Standardy Ochrony Małoletnich dla sieci organizacji rzemiosła w związku z nowelizacją przepisów ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Część z nich omówiono w kontekście projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego.

20.06.2024 - w siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego, w formie hybrydowej odbyło się spotkanie eksperckie promujące dialog społeczny z przedstawicielami izb rzemieślniczych, podczas którego zostały poruszone zagadnienia związane z problematyką dualnego kształcenia zawodowego w rzemiośle i rynku pracy, a także zagadnienia dotyczące rozwoju dialogu społecznego w kontekście identyfikacji potrzeb organizacji rzemiosła i niezbędnych obszarów wsparcia w ramach realizowanych przez ZRP projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych.

24.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). W pierwszej części posiedzenia przedstawiciel Ministerstwa Finansów wygłosił informacje dotyczące założeń projektu budżetu państwa na rok 2025 oraz propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025. W drugiej części posiedzenia przedstawicielka Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedłożyła informację dot. propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. jak również propozycję dot. wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025.

24.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. usług publicznych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Prezydenta RP; Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Ministerstwa Edukacji Narodowej, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Bartłomiej Mickiewicz (NSZZ „Solidarność”). W trakcie debaty omówiono wyzwania, jakie napotyka system usług publicznych, zwłaszcza w obszarze usług społecznych. Ponadto w trakcie posiedzenia wybrano Sławomira Broniarza (OPZZ; ZNP) na przewodniczącego Podzespołu ds. edukacji oraz wysłuchano sprawozdań Przewodniczących Podzespołów, które dotychczas działają w obrębie Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS. Sprawozdania obejmowały najważniejsze informacje związane z bieżącymi pracami Podzespołów.

25.06.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła, Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Porządek obrad obejmował wymianę informacji dotyczącą m.in.: sprawozdania z wykonania budżetu Państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku; założeń projektu budżetu Państwa oraz propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r.; propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.

25-26.06.2024 - w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii odbyła się konferencja dotycząca projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego.

26.06.2024 - w siedzibie Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego w Warszawie odbyło się spotkanie Przewodniczącego Grupy Pracodawców Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w Brukseli, Stefana Malli, z szefami reprezentatywnych organizacji pracodawców w Polsce. W spotkaniu uczestniczyli również członkowie polskiej delegacji w EKES, reprezentujący interesy unijnych pracodawców. Uczestnicy spotkania wysłuchali prezentacji na temat sytuacji gospodarczej Polski, ze szczególnym naciskiem na problemy polskich przedsiębiorców, którą przedstawił profesor Witold Orłowski. Następnie dyskutowano na temat potencjalnych opinii rozpoznawczych, jakie EKES będzie opracowywał na prośbę Polskiej Prezydencji, a które są w zainteresowaniu polskich przedsiębiorców.

26.06.2024 - 50 lat temu uchwalono Kodeks pracy – ustawę, która w sposób kompleksowy reguluje prawa i obowiązki pracowników i pracodawców. Ustawa ta nie bez powodu nazywana jest często „prawem dnia codziennego”.

27.06.2024 - doradca Prezydenta RP Marek Rymsza wziął udział w IX Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych. Wydarzenie organizowane przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych odbywało się w Warszawie. Profesor Marek Rymsza

uczestniczył w sesji plenarnej zatytułowanej „Społeczeństwo obywatelskie – relacje z władzą”. Podczas panelu wiele uwagi poświęcono kwestii wzmocnienia organizacji pozarządowych tak, by sektor obywatelski stał się partnerem administracji publicznej w rozwiązywaniu pojawiających się problemów i kryzysów. Doradca Prezydenta RP zgodził się z przedstawionym w dyskusji postulatem stworzenia krajowej strategii rozwoju filantropii, która promowałaby zaangażowanie społeczne firm i ludzi biznesu.